
 
Originale 

 

UNIONE  MONTANA 
 DEI COMUNI DELLA VALSESIA 

Corso Roma, 35  - 13019 Varallo (VC)  
 
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA N. 3 DEL 25/01/2017 

 
OGGETTO: 
COSTITUZIONE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE 
PUBBLICA  PER LA CONTRATTAZIONE COLLETTIVA DECENTRATA 
INTEGRATIVA PER LA DIRIGENZA PER GLI ANNI 2016 E 
2017           
 
L’anno duemiladiciassette addì venticinque del mese di gennaio alle ore sedici e minuti trenta 
presso la sala delle riunioni dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia Corso Roma n.35, con 
la Presidenza del Sig. CARLO CERLI , Presidente, assistito dal Segretario dott.ssa Carla Prina Cerai, 
regolarmente convocata, si è adunata la GIUNTA dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia, con 
l’intervento dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
1. CERLI CARLO  Sì 

2. CARELLI ROBERTO  Sì 

3. DAGO ANGELO  Sì 

4. FRESCHI ALICE Sì 

5. LOCATELLI GIANLUIGI Sì 

6.   DEFILIPPI MARCO Sì 

7.   TEDOLDI CLAUDIO Sì 

8.   CERRUTI MICLET LUCA No 

  

Totale Presenti: 7 
Totale Assenti: 1 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento in oggetto indicato. 



LA GIUNTA 
 
      

Atteso che, con propria precedente deliberazione n. 2 in data odierna, è stata costituita la delegazione 
trattante di parte pubblica per la contrattazione collettiva decentrata del personale; 
 
Dato atto che con Deliberazione della Giunta n.171 del 13.12.2016 e stato costituito il Fondo per la 
dirigenza relativo all’anno 2016; 
 
Preso atto che occorre individuare in tempi brevi anche le risorse per l’anno 2017; 

Attesa la necessità di provvedere alla costituzione della delegazione trattante di parte pubblica per la 
contrattazione collettiva decentrata del personale dirigente; 
 
Ritenuto di poter individuare quale membro della delegazione trattante di parte pubblica il Presidente Pro 
Tempore dell’Ente Sig. Carlo Cerli 
 
Visto il D. Lgs. N. 267/2000; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica, espresso dal Segretario ai sensi dell’art. 
49 D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime, espressa nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 

 

1. Di costituire la delegazione trattante  di parte pubblica di parte pubblica abilitata alla contrattazione 
collettiva decentrata integrativa del personale dirigente  nella persona del Presidente pro-tempore 
dell’Unione Montana sig. Carlo Cerli. 
 

2. Di dare atto che ai sensi delle vigenti disposizioni, una volta raggiunto l’accordo tra le parti, 
l’ipotesi di contratto decentrato integrativo verrà inviato ai Revisore dei Conti, per il controllo in 
ordine alla compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e per la relativa certificazione degli oneri, 
e, successivamente, verrà inviato all’approvazione della Giunta che ne autorizzerà la sottoscrizione 
definitiva; 

 
3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 

del D. Lgs. 267/2000. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL SEGRETARIO 
Dott.ssa Carla Prina Cerai 

IL PRESIDENTE 
Carlo Cerli 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Sulla presente deliberazione si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del Decreto Legislativo 
n.267/2000 
 IL SEGRETARIO 

 
 

 
 
 
Sulla presente deliberazione si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art.49 del Decreto 
Legislativo n.267/2000 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
Rag. Daniela Brustio 

 
 

 

 
  
 
==================================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Reg. Pubbl. 137 
 
Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del Decreto Legislativo n.267/2000, è stata affissa in copia 
all'albo pretorio il giorno 09/02/2017          e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal 09/02/2017       al 
24/02/2017 
 
Lì,  

Il Segretario 
Carla Prina Cerai 

                                                                                                                   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134  Decreto Legislativo n.267/2000) 
 
 
Si certifica che la presente Deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata pubblicata nelle forme 
di legge all’Albo Pretorio della Comunità, senza riportare nei dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3°Comma dell’Art. 134 del Decreto Legislativo 
n.267/2000. 
 
 
Lì,  

Il Segretario 
Carla Prina Cerai 

                                                                               
 
 

Carla Prina Cerai 
 


